

Comunicato relativo al modello di dichiarazione “Unico 2004–PF”, con le relative istruzioni, approvato con provvedimento del 16 marzo 2004.

Nelle istruzioni per la compilazione del modello di dichiarazione “Unico 2004–PF”, approvato con provvedimento dell’Agenzia delle Entrate 16 marzo 2004, pubblicato nel supplemento ordinario n. 55 alla *Gazzetta Ufficiale* n. 76 del 31 marzo 2004:

- nella pagina 175 della *Gazzetta Ufficiale* (pagina 37 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 2), nel primo rigo delle istruzioni relative al modulo RW, le parole “I contribuenti che hanno presentato la “dichiarazione riservata” nel corso dell’anno 2002 e dell’anno 2003 delle attività detenute all’estero”, si intendono sostituite dalle seguenti: “I contribuenti che nel corso dell’anno 2003 hanno presentato la “dichiarazione riservata” delle attività detenute all’estero”;
- nella pagina 208 della *Gazzetta Ufficiale* (pagina 6 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 3), nel quinto capoverso, lettera b), le parole “di cui ai DD.MM. 9 dicembre 1991 e 12 dicembre 1992”, si intendono sostituite dalle seguenti: “ATECOFIN 2004”;
- nella pagina 210 della *Gazzetta Ufficiale* (pagina 8 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 3), alla voce “Concordato preventivo”, nel terzo e nel quarto capoverso, le parole “reddito di impresa”, si intendono sostituite dalle seguenti: “reddito di impresa o di lavoro autonomo”;
- nella pagina 212 della *Gazzetta Ufficiale* (pagina 10 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 3), nell’ottavo capoverso, il secondo periodo si intende sostituito dal seguente: “Detto importo, in caso di applicazione degli studi di settore, va incrementato dell’ammontare degli aggi e dei proventi derivanti dalla vendita di generi soggetti a ricavo fisso, in quanto non computati a tali fini ma rilevanti per il concordato preventivo. Tale rigo non deve essere compilato dai soggetti che risultavano congrui senza aver proceduto all’adeguamento in dichiarazione nonché dai soggetti che svolgevano un’attività per la quale nel 2001 non erano stati approvati studi di settore o parametri, ovvero per la quale sussistevano cause di esclusione dall’applicazione di detti strumenti presuntivi.”;
- nella pagina 212 della *Gazzetta Ufficiale* (pagina 10 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 3), il nono capoverso si intende sostituito dal seguente: “Nel rigo CP6, colonna 1, va indicato l’ammontare dei compensi o dei ricavi risultanti dalla dichiarazione UNICO 2002 di cui all’art. 53 del TUIR, con esclusione di quelli di cui alle lettere c) e d) del comma 1 del medesimo articolo. Tale importo deve essere aumentato dell’ammontare delle variazioni delle rimanenze di opere, forniture e servizi di durata ultrannuale di cui all’art. 60, commi da 1 a 4, del TUIR, nonché dei corrispettivi non annotati nelle scritture contabili esposti nei rispettivi quadri del Mod. UNICO 2002.”;
- nella pagina 212 e nella pagina 213 della *Gazzetta Ufficiale* (pagine 10 e 11 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 3), rispettivamente nel terzultimo capoverso e nel primo rigo, le parole “e quello esposto al rigo CP6, colonna 1. L’importo del rigo CP6, colonna 1, va aumentato degli esiti degli eventuali accertamenti divenuti definitivi esposti nel rigo CP11, colonna 1.”, si intendono sostituite dalle seguenti: “e quello esposto al rigo CP6, colonna 1 (aumentato degli esiti degli eventuali accertamenti divenuti definitivi esposti nel rigo CP11, colonna 1).”;
- nella pagina 213 della *Gazzetta Ufficiale* (pagina 11 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 3), nel quarto capoverso, le parole “Detto importo deve risultare pari alla differenza tra l’importo evidenziato al rigo CP5 e la somma di quelli esposti alla colonna 1 dei rigi CP6, CP8, CP11.”, si intendono soppresse;
- nella pagina 213 della *Gazzetta Ufficiale* (pagina 11 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 3), nel sesto capoverso, le parole “da CP6 a CP12.”, si intendono sostituite dalle seguenti: “da CP6 a CP12, tenendo conto che, in caso di più opzioni definitorie, dovrà farsi attenzione affinché gli effetti delle stesse non si sovrappongano tra di loro.”;
- nella pagina 213 della *Gazzetta Ufficiale* (pagina 11 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 3), il settimo capoverso si intende sostituito dal seguente: “ Nel rigo CP14, colonna 1, va indicato l’importo complessivo dei ricavi di cui all’art. 53, comma 1, lett. e) ed f) del TUIR e delle variazioni delle rimanenze di opere, forniture e servizi di durata ultrannuale di cui all’art. 60, commi da 1 a 4, del TUIR, già compreso in quello esposto nel rigo CP13. Tale importo opera come variazione in diminuzione degli importi indicati nel rigo CP13, colonna 1, ai fini dell’esatta determinazione dei ricavi da prendere a base per l’applicazione delle maggiorazioni previste dal comma 4, del medesimo art. 33 (cfr. circolare n. 5/E del 4 febbraio 2004, par. 3.1.1).”;
- nella pagina 227 della *Gazzetta Ufficiale* (pagina 25 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 3), quinto pallino, le parole “in assenza di accantonamenti già dedotti”, si intendono sostituite dalle seguenti: “nella misura percentuale corrispondente al rapporto tra la parte del fondo pensione interno assoggettata a tassazione e la consistenza complessiva del medesimo fondo risultante alla fine dell’esercizio precedente all’erogazione delle prestazioni”;
- nella pagina 229 della *Gazzetta Ufficiale* (pagina 27 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 3), nel penultimo capoverso, dopo le parole “Nel rigo RF45, colonna 3, va indicato,”, si intendono aggiunte le seguenti: “fino a concorrenza dell’importo di rigo RF44, colonna 3”;
- nella pagina 241 della *Gazzetta Ufficiale* (pagina 39 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 3), nel quarto capoverso, dopo le parole “In colonna 3, va indicato,”, si intendono aggiunte le seguenti: “fino a concorrenza dell’importo di rigo RG29, colonna 3”;
- nella pagina 283 della *Gazzetta Ufficiale* (pagina 81 delle istruzioni per la compilazione del Fascicolo 3), nella “Appendice”, alla voce “Regime forfetario dei contribuenti minimi”, nel secondo capoverso, lettera d), le parole “l’anno 2001”, si intendono sostituite dalle seguenti: “l’anno 2002”.